
 

 
 14 апреля    2020 г.  № 278 

г. Пермь 

 

   О внесении изменений  
   в учебный процесс 2019-2020 

учебного года 
 

 

     
 
 

      В связи с реализацией мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения в связи с распространением коронавирусной инфекции  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Внести изменения в календарные учебные графики 2019-2020 учебного 

года по образовательным программам подготовки научно-педагогических кадров в 

аспирантуре для невыпускных курсов заочной формы обучения: 

– продлить весенний триместр по 6 июля 2020 года; 

– установить сессию заочников весеннего триместра с 23 июня  2020 года по   

6 июля 2020 года. 

– считать периоды с 17 апреля  2020 года по 30 апреля  2020 года и с 8 июня  

2020 года по 22 июня 2020 года периодами теоретического обучения; 

– считать периоды с 11 мая 2020 года по 7 июня 2020 года и с 18 августа 2020 года 

по 31 августа 2020 года периодами каникул; 

– считать период с 7 июля  2020 года по 17 августа 2020 года периодом 

теоретического обучения летнего триместра. 

         2. Внести изменения в календарные учебные графики 2019-2020 учебного 

года по образовательным программам подготовки научно-педагогических кадров в 

аспирантуре для 1 и 2 курсов очной формы обучения: 

– установить в календарном учебном графике период промежуточной аттестации с 

30 июня 2020 года по 6 июля 2020 года. 

 
 
   

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего  образования  

«Пермский государственный национальный исследовательский университет» 

 

ПРИКАЗ  
 



2 

         3. Внести изменения в учебные планы 2019-2020 учебного года по 

образовательным программам подготовки научно-педагогических кадров в 

аспирантуре для 1 и 2 курсов очной формы обучения: 

– перенести отчетность по дисциплинам весеннего триместра в летний триместр. 

         4. Внести изменения в календарные учебные графики 2019-2020 учебного года 

по образовательным программам бакалавриата и специалитета для 1 курса заочной 

формы, реализуемым с полным сроком обучения: 

– установить сессию заочников летнего триместра с 23 июня 2020 года по  6 июля 

2020 года. 

         5. Внести изменения в календарные учебные графики 2019-2020 учебного года 

по образовательным программам бакалавриата и специалитета для 2 курса заочной 

формы обучения: 

– для программ, реализуемым с полным сроком обучения, установить сессию 

заочников летнего триместра с 18 июня 2020 года по  6 июля 2020 года; 

– для программ, реализуемым по индивидуальным планам ускоренного обучения 

(набор 2019 года), установить сессию заочников летнего триместра с 23 июня  

2020 года по  6 июля 2020 года. 

         6. Внести изменения в календарные учебные графики 2019-2020 учебного года 

по образовательным программам бакалавриата и специалитета для 3 курса заочной 

формы обучения: 

– для программ, реализуемым с полным сроком обучения, установить сессию 

заочников летнего триместра с 16 июня 2020 года по  6 июля 2020 года; 

– для программ, реализуемым по индивидуальным планам  ускоренного обучения 

(набор 2019 года), установить сессию заочников летнего триместра с 23 июня  

2020 года  по  6 июля 2020 года. 

– для программ, реализуемым по индивидуальным планам  ускоренного обучения 

(набор 2018 года), установить сессию заочников летнего триместра с 16 июня  

2020 года по  6 июля 2020 года. 



3 

         7. Внести изменения в календарные учебные графики 2019-2020 учебного года 

по образовательным программам специалитета для 5 курса заочной формы 

обучения: 

– установить сессию заочников летнего триместра с 9 июня 2020 года по  6 июля 

2020 года. 

         8. Внести изменения в календарные учебные графики 2019-2020 учебного года 

по образовательным программам магистратуры для  1 курса заочной формы 

обучения: 

– установить сессию заочников летнего триместра с 23 июня 2020 года по  6 июля 

2020 года. 

         9. Внести изменения в календарные учебные графики 2019-2020 учебного года 

по образовательным программам магистратуры для 2 курса заочной формы 

обучения: 

– установить сессию заочников летнего триместра с 18 июня 2020 года по  6 июля 

2020 года. 

         10. Деканам факультетов обеспечить 

– внесение изменений в календарные учебные графики 2019-2020 учебного года по 

образовательным программам бакалавриата, специалитета и магистратуры, 

реализуемым по заочной форме обучения в срок до 22 апреля 2020 года; 

– информирование обучающихся по образовательным программам бакалавриата, 

специалитета, магистратуры и программам подготовки научно-педагогических 

кадров в аспирантуре об изменениях учебного процесса в 2019-2020 учебном году. 

         11. БАБУШКИНОЙ Е.В., начальнику учебно-методического управления: 

– обеспечить внесение изменений в учебные планы и календарные учебные 

графики 2019-2020 учебного года по образовательным программам подготовки 

научно-педагогических кадров в аспирантуре в срок до 17 апреля 2020 года; 

– представить скорректированные учебные планы и  календарные учебные графики 

по образовательным программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и 

программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 

утверждение в срок до 27 апреля 2020 года. 



4 

         12. КОШКИНОЙ И.Д., директору СГПИ филиала  ПГНИУ, установить 

периоды сессии заочников в летнем триместре 2019-2020 учебного года в филиале. 

         13. БАЖИНОЙ В.В., начальнику общего отдела, довести настоящий приказ до 

деканов факультетов, директора СГПИ (филиал) ПГНИУ, начальника учебно-

методического управления, начальника сектора подготовки научно-педагогических 

кадров в аспирантуре, начальника отдела кадров обучающихся УМУ. 

         14. Контроль за исполнением приказа возложить на МАКАРОВА С.О., 

проректора по учебной работе. 

 

Основание: представления начальника УМУ, проректора. 

 

 

Ректор         И.Ю. Макарихин 
 
 

ЗАВИЗИРОВАЛИ: 

Начальник ФЭУ – главный бухгалтер 

Зам. начальника ФЭУ – зам. гл. бухгалтера по ПиФ 

Юрист  

ВВ 

 
 
 
 
 
 
 
 


